
宮　崎　県　公　報 令和 ８ 年 ２ 月 ２ 日（月曜日）　第 684 号

発　　行 宮 崎 県
印　　刷

発　行　定　日　毎週月・木曜日
購読料（送料共）　1 年  64,800 円

宮 崎 市 旭 １ 丁 目 ６ 番 2 5 号 　 
K・P クリエイションズ株式会社

令和８年２月２日（月曜日）　第 684 号

─ 1 ─

告　　　　　示

○指定自立支援医療機関（育成医療及び更生医療
　）の指定……………………………………………（障がい福祉課）１
○宮崎県収入証紙売りさばき人の指定の取消し………（会計課）１
　　　公　　　告
○保安林の皆伐面積の限度…………………………（自然環境課）１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　頁
　　　告　　　示
○生活保護法に基づく指定医療機関の廃止の届出…（福祉保健課）１
○生活保護法に基づく医療機関の指定……………（　　〃　　）１

宮崎県告示第80号
　生活保護法（昭和25年法律第 144号）第50条の２（中国残留邦人
等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定
配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第
４項においてその例によるものとされた場合を含む。）の規定によ
り、指定医療機関から次のとおり廃止した旨の届出があった。
　　令和８年２月２日
　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣

名　　称 所　　在　　地 廃止年月日

今西歯科クリニッ
ク

都城市高崎町大牟田 7
54番地２

令和７年11月30日

友愛薬局 延岡市南町１丁目２番
地４

令和７年11月30日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
宮崎県告示第81号
　生活保護法（昭和25年法律第 144号）第49条（中国残留邦人等の
円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶
者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
においてその例によるものとされた場合を含む。）の規定により、
医療扶助及び医療支援給付のための医療を担当させる機関を次のと
おり指定した。
　　令和８年２月２日
　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
宮崎県告示第82号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（
平成17年法律第 123号）第54条第２項の規定により、育成医療及び

名　　称 所　　在　　地 指定年月日

今西歯科クリニッ
ク

都城市高崎町大牟田 7
89番地７

令和７年12月１日

白雲堂薬局 児湯郡高鍋町大字上江
8093

令和８年１月１日

更生医療を行う指定自立支援医療機関を次のとおり指定した。
　　令和８年２月２日
　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣

名　称 所在地 担当する医療
の種類

指　定
年月日

訪問看護ステーションラ
プラス 新富町 訪問介護 令和８年

２月１日

さとかん薬局　北新小路
店 延岡市 薬局 令和８年

２月１日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
宮崎県告示第83号
　宮崎県収入証紙条例施行規則（昭和39年宮崎県規則第11号）第12
条第１項の規定により、次のとおり収入証紙売りさばき人の指定を
取り消した。
　　令和８年２月２日
　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣

指定を取り消した売り
さばき人の氏名

指定を取り消した売り
さばきをする場所

指定取消年月
日

柊﨑銃砲火薬店　柊﨑
芳

小林市細野 417番地３ 令和８年１月
13日

公　　　　　告

　保安林の令和８年度における皆伐による立木の伐採につき、森林
法（昭和26年法律第 249号）第34条第１項の許可をすべき皆伐面積
の限度を次のように定める。　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　令和８年２月２日
　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県知事　河　野　俊　嗣

同一の単位とされる保安林等 皆伐面積の許容限度
�単位：ヘクタール�単位区域名 保安林の種類

北川
北川
北川

水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林

810.90
95.53
1.84



宮　崎　県　公　報令和 ８ 年 ２ 月 ２ 日（月曜日）　第 684 号

─ 2 ─

北川
五ヶ瀬川
五ヶ瀬川
五ヶ瀬川
五ヶ瀬川
五ヶ瀬川
五十鈴川
五十鈴川
五十鈴川
五十鈴川
耳川
耳川
耳川
小丸川上流
小丸川上流
小丸川上流
一ッ瀬川
一ッ瀬川
一ッ瀬川
一ッ瀬川
小丸川下流
小丸川下流
小丸川下流
小丸川下流
川内川上流
川内川上流
川内川上流
川内川上流
大淀川本流
大淀川本流
大淀川本流
大淀川本流
大淀川本流
大淀川本流
本庄川
本庄川
本庄川
本庄川
本庄川

魚つき保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
魚つき保安林
保健保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
防風保安林
干害防備保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
土砂崩壊防備保安林
防風保安林
干害防備保安林
保健保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
防風保安林
干害防備保安林
保健保安林

0.76
2,698.87
210.80
14.75
2.03
5.62

1,145.29
14.15
26.22
0.22

2,296.98
126.27
1.52
307.56
42.66
0.06

3,059.43
121.33
4.30
2.23
953.71
27.10
2.66
6.74
774.74
58.32
0.46
18.32

1,508.34
195.68
0.04
0.57
11.38
5.44

1,706.69
12.38
0.12
2.74
7.32

大淀川中流
大淀川中流
大淀川中流
広渡川
広渡川
広渡川
広渡川
福島川
福島川
福島川

水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林

1,588.74 
76.09 
2.80 

1,469.02 
180.60 
1.79 
0.28 
517.96 
24.14 
3.31 


	宮崎県公報　第684号
	告示
	生活保護法に基づく指定医療機関の廃止の届出…（福祉保健課）１
	生活保護法に基づく医療機関の指定…（福祉保健課）１
	指定自立支援医療機関（育成医療及び更生医療）の指定…（障がい福祉課）１
	宮崎県収入証紙売りさばき人の指定の取消し…（会計課）１

	公告
	保安林の皆伐面積の限度…（自然環境課）１





