



宮崎県公報

令和8年2月2日(月曜日) 第684号

発行 宮崎県

印刷 宮崎市旭1丁目6番25号
K・Pクリエイションズ株式会社発行定日 毎週月・木曜日
購読料(送料共) 1年 64,800円

目次

告示

- 生活保護法に基づく指定医療機関の廃止の届出(福祉保健課) 1
- 生活保護法に基づく医療機関の指定……………(〃) 1

告示

宮崎県告示第80号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第50条の2(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例によるものとされた場合を含む。)の規定により、指定医療機関から次のとおり廃止した旨の届出があった。

令和8年2月2日

宮崎県知事 河野俊嗣

名称	所在地	廃止年月日
今西歯科クリニック	都城市高崎町大牟田754番地2	令和7年11月30日
友愛薬局	延岡市南町1丁目2番地4	令和7年11月30日

宮崎県告示第81号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第49条(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例によるものとされた場合を含む。)の規定により、医療扶助及び医療支援給付のための医療を担当させる機関を次のとおり指定した。

令和8年2月2日

宮崎県知事 河野俊嗣

名称	所在地	指定年月日
今西歯科クリニック	都城市高崎町大牟田789番地7	令和7年12月1日
白雲堂薬局	児湯郡高鍋町大字上江8093	令和8年1月1日

宮崎県告示第82号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律(平成17年法律第123号)第54条第2項の規定により、育成医療及び

○指定自立支援医療機関(育成医療及び更生医療)
の指定……………(障がい福祉課) 1

○宮崎県収入証紙売りさばき人の指定の取消し……………(会計課) 1
公 告

○保安林の皆伐面積の限度……………(自然環境課) 1

更生医療を行う指定自立支援医療機関を次のとおり指定した。

令和8年2月2日

宮崎県知事 河野俊嗣

名称	所在地	担当する医療の種類	指定年月日
訪問看護ステーションラプラス	新富町	訪問介護	令和8年2月1日
さとかん薬局 北新小路店	延岡市	薬局	令和8年2月1日

宮崎県告示第83号

宮崎県収入証紙条例施行規則(昭和39年宮崎県規則第11号)第12条第1項の規定により、次のとおり収入証紙売りさばき人の指定を取り消した。

令和8年2月2日

宮崎県知事 河野俊嗣

指定を取り消した売りさばき人の氏名	指定を取り消した売りさばきをする場所	指定取消年月日
柊崎銃砲火薬店 柊崎芳	小林市細野 417番地3	令和8年1月13日

公 告

保安林の令和8年度における皆伐による立木の伐採につき、森林法(昭和26年法律第249号)第34条第1項の許可をすべき皆伐面積の限度を次のように定める。

令和8年2月2日

宮崎県知事 河野俊嗣

同一の単位とされる保安林等		皆伐面積の許容限度 (単位:ヘクタール)
単位区域名	保安林の種類	
北川	水源かん養保安林	810.90
北川	土砂流出防備保安林	95.53
北川	干害防備保安林	1.84

北川	魚つき保安林	0.76	
五ヶ瀬川	水源かん養保安林	2,698.87	
五ヶ瀬川	土砂流出防備保安林	210.80	
五ヶ瀬川	干害防備保安林	14.75	
五ヶ瀬川	魚つき保安林	2.03	
五ヶ瀬川	保健保安林	5.62	
五十鈴川	水源かん養保安林	1,145.29	
五十鈴川	土砂流出防備保安林	14.15	
五十鈴川	干害防備保安林	26.22	
五十鈴川	保健保安林	0.22	
耳川	水源かん養保安林	2,296.98	
耳川	土砂流出防備保安林	126.27	
耳川	干害防備保安林	1.52	
小丸川上流	水源かん養保安林	307.56	
小丸川上流	土砂流出防備保安林	42.66	
小丸川上流	干害防備保安林	0.06	
一ヶ瀬川	水源かん養保安林	3,059.43	
一ヶ瀬川	土砂流出防備保安林	121.33	
一ヶ瀬川	干害防備保安林	4.30	
一ヶ瀬川	保健保安林	2.23	
小丸川下流	水源かん養保安林	953.71	
小丸川下流	土砂流出防備保安林	27.10	
小丸川下流	干害防備保安林	2.66	
小丸川下流	保健保安林	6.74	
川内川上流	水源かん養保安林	774.74	
川内川上流	土砂流出防備保安林	58.32	
川内川上流	防風保安林	0.46	
川内川上流	干害防備保安林	18.32	
大淀川本流	水源かん養保安林	1,508.34	
大淀川本流	土砂流出防備保安林	195.68	
大淀川本流	土砂崩壊防備保安林	0.04	
大淀川本流	防風保安林	0.57	
大淀川本流	干害防備保安林	11.38	
大淀川本流	保健保安林	5.44	
本庄川	水源かん養保安林	1,706.69	
本庄川	土砂流出防備保安林	12.38	
本庄川	防風保安林	0.12	
本庄川	干害防備保安林	2.74	
本庄川	保健保安林	7.32	
大淀川中流	水源かん養保安林	1,588.74	
大淀川中流	土砂流出防備保安林	76.09	
大淀川中流	干害防備保安林	2.80	
広渡川	水源かん養保安林	1,469.02	
広渡川	土砂流出防備保安林	180.60	
広渡川	干害防備保安林	1.79	
広渡川	保健保安林	0.28	
福島川	水源かん養保安林	517.96	
福島川	土砂流出防備保安林	24.14	
福島川	干害防備保安林	3.31	